

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** FORNITURA DI ATTREZZATURE SPORTIVE PER NUOT, PALLANUOTO E TUFFI, PER L'ALLESTIMENTO DELLE SEDI DI GARA ED ALLENAMENTO DISLOCATE NELLA REGIONE CAMPANIA PER LO SVOLGIMENTO DELL'UNIVERSIADI NAPOLI 2019.

**COMMITTENTE:**

Napoli, 09/02/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>FORNITURE A MISURA</u></b>							
	<b>NUOTO (SpCat 1)</b>							
1 / 18 1N	Fornitura e posa in opera di blocco di partenza progettato con un'eccellente superficie antiscivolo ( superficie possibilmente colore nero) Realizzato in conformità con le normative FINA per le dimensioni della superficie superiore. Realizzato in acciaio inossidabile EN1.4404 (316L) e verniciato a polvere per una maggiore protezione. La superficie superiore della piattaforma dovrà essere di 0,5 x 0,7 m e dotata di un'eccellente superficie antiscivolo. Da adattare a una piattaforma personalizzata					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	1'350,00	27'000,00
2 / 19 2N	Device per partenza a dorso misure 65 x 8cm bordo antiscivolo scandone esistente warm up					20,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	1'000,00	24'000,00
3 / 20 3N	Fornitura e posa in opera di Corsie ufficiali di gara FINA frangi onda con Tension Spring Cover (copri aggancio corsie).12 unità (2 verdi, 3 gialle e 4 blu + 1 scorta per ogni colore). Ogni unità circa 50 m. corsie lunghe 50 m con dischi da 150 mm. Realizzato con dischi e ciambelle di alta qualità, in polietilene con protezione UV e colorante con additivo minimo di stabilizzatore UV 8000 ppm e antiossidante Treaded su un filo di acciaio inossidabile da 4 mm (7x7 gradini) Fornito completo di bobina di tensione e molla di trazione. Con le massime capacità di rottura delle onde e un peso totale di 94 kg. <u>Comprese di copertura protettiva per molla di tensione, per comfort, sicurezza e aspetto.</u> <u>Realizzato in PVC espanso PVC rivestito in vinile per il nuoto di linee di piste da corsa</u> <b>Prodotto ufficiale FINA</b>					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1'200,00	14'400,00
4 / 21 4N	Fornitura di Rulli per corsie, realizzato in acciaio inossidabile dimensioni 2460 x 1250 x 1410mm – 55kg circa scandone esistente warm up					4,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'500,00	12'000,00
5 / 22 5N	Fornitura di contavasche -Display da giro gara è usato per indicare il numero di giri dei nuotati, numerati fino a 69. Utilizzato nelle gare di 800 e 1500 stile libero con maniglie e grandi figure chiare.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	35,00	700,00
6 / 23 6N	Fornitura e posa in opera di Segnalatore falsa partenza - Montanti alti 2,10 m, realizzati in acciaio inossidabile 316L (Ø40mm) Ancoraggi realizzati in acciaio inox EN.1.4404 Dimensioni 100 x 95 x 95mm (Ø40mm) Include una copertura conforme alle normative UE. Inclinazione 0 °, 4 ° o 8 ° Dispositivo di partenza falsa - meccanismo facile da usare Cima di partenza falsa - poliestere con anima interna di piombo in conformita normative FINA							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							78'100,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							78'100,00
	SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	700,00	1'400,00
7 / 24 7N	Fornitura di set Aste con bandierine e con filo Bandiere secondo i regolamenti FINA / LEN					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'200,00	3'600,00
8 / 25 8N	Fornitura di Orologio contasecondi analogico • Versione quadrata, lato 95 cm minimo• Quadrante in materiale acrilico • Vetro di protezione in Plexiglas infrangibile • Movimento 24 VAC (trasformatore incluso) x allenamenti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	650,00	2'600,00
9 / 26 9N	Fornitura di CAMPANA per segnalazione ultima virata distanza 800 e 1500 stile libero					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	25,00	300,00
10 / 27 10N	Fornitura di coppia di Corrimano smontabili per scaletta idoneo a vasca con scalini posizionati sotto il livello dell'acqua in acciaio inox resistente acqua e additivi chimici per piscina 6 coppie di corrimano (tot. 12)					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'000,00	6'000,00
11 / 28 11N	Fornitura e posa in opera di Testata per vasca a sfioro Testata a sfioro per dimensioni vasca da 50x21 mt. in conformità normative FINA rispetto a dimensioni e materiale Per attacchi blocchi di partenza professionali FINA Con predisposizione per 9 corsie da competizioni internazionali omologati FINA + 2 agganci all'estremità per montaggio campo di pallanuoto					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30'000,00	60'000,00
12 / 29 12N	NUMERAZIONE SU CORSIE -Numerazione da posizionare sulle corsie da 1 a 8 (più due serie di scorta) 32 unità (4 serie da 1 a 8)					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	75,00	2'400,00
13 / 30 13N	Fornitura e posa in opera di Tappeto bordo vasca Materiale riciclabile PE (senza PVC) con proprietà antibatteriche Da posizionare sulla spiaggia all'esterno della vasca					800,00		
	SOMMANO m2					800,00	40,00	32'000,00
14 / 31 14N	Fornitura di Cartelli "indicativi per corsia riservata" - Cartelli da posizionare sui blocchi di partenza che consentono di comunicare agli utenti notizie sull'uso specifiche delle corsie scandone esistente warm up					20,00		
						20,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					40,00		186'400,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					40,00		186'400,00
	SOMMANO cadauno					40,00	35,00	1'400,00
15 / 32 15N	Fornitura di Cartelli messa in sicurezza per comunicare "pavimento scivoloso" oppure "pulizia" da posizionare sul bordo vasca					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	35,00	840,00
16 / 33 16N	Fornitura di fischietti per giudici					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	5,00	150,00
17 / 34 17N	Fornitura di Pull Buoy - Attrezzo di cortesia ai nuotatori da posizionare in vasca warm up e vasca gara Eventualmente personalizzabili con logo Universiadi di Napoli 2019 230 x 105 x 125 mm (circa)					250,00		
	SOMMANO cadauno					250,00	7,00	1'750,00
18 / 35 18N	Fornitura di tavolette in materiale tecnico di cortesia da posizionare in vasca warm up e vasca gara Eventualmente personalizzabili con logo Universiadi di Napoli 2019 dimensioni 425 x 280 x 33 mm (circa)					250,00		
	SOMMANO cadauno					250,00	12,00	3'000,00
19 / 36 19N	Tavoli da posizionare per Area atleti e per giudici su piano vasca dimensioni 70x150					35,00		
	SOMMANO cadauno					35,00	150,00	5'250,00
20 / 37 20N	Fornitura di Armadi porta materiale che possano contenere materiale sportivo e tecnico da posizionare in apposite aree scandone esistente warm up					6,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	250,00	2'000,00
21 / 38 21N	Fornitura di Contenitori per trasporto materiale - Scatole in PVC realizzate per il trasporto di attrezzature. dimensione 1040 x 690 x 840mm (misura minima) scandone esistente warm up					6,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	500,00	4'500,00
22 / 39 22N	Fornitura di Contenitori per trasporto indumenti - Piccole Scatole, di solito, in PVC per il trasporto di indumenti e/o piccole attrezzature Necessario per agli atleti a posizionare all'interno il loro materiale e il vestiario prima della partenza della gara Da posizionare a fianco alle sedie poste alle spalle dei blocchi di partenza. 600 x 400 x 430mm scandone esistente warm up					32,00 16,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	40,00	1'920,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							207'210,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							207'210,00
23 / 40 23N	Fornitura di Secchio o cestello per acqua Secchio che consente ai nuotatori di sciaquarsi prima della partenza della gara Da posizionare a fianco del blocco di partenza					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	20,00	480,00
24 / 41 24N	Fornitura di salvagente e torpedo di sicurezza 6 unità slavagente 6 unità torpedo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
25 / 42 25N	Fornitura di Walky talkie e o apparato comunicazione Dispositivo in grado di far comunicare gli addetti ai lavori, I giudici e il personale impiegato					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	80,00	4'800,00
26 / 43 26N	Forniture di Sedie per nuotatori (call room , bordo vasca e lounge ), personale ITO, NTO, FISU e Venue					400,00		
	SOMMANO cadauno					400,00	20,00	8'000,00
27 / 44 27N	Fornitura di Lettini per fisioterapia da posizionare all'interno dell' Area Atleti					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	150,00	6'000,00
28 / 45 29N	Panchine con testate attaccapanni e tettuccio Panche da 4 o 6 persone con relativa testata, attaccapanni e tettuccio Da posizionare su bordo vasca aDimensioni 100x40x185 H warm up					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	400,00	6'400,00
29 / 46 30N	Fornitura di Transenne ad incastro - In polietilene ad alta densità Misure 215x5x90 Fornite di piedini (eventualmente da riempire di sabbia o acqua per ancoraggio) warm up					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	200,00	10'000,00
30 / 47 32N	Fornitura di Cronometro manuale per cronometristi Eventualmente personalizzabile con logo Universiadi Con 100 lap memory (minimo)					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	100,00	2'400,00
31 / 48 33N	Fornitura di Panchine per seduta da 4 o 6 persone Da posizionare su bordo vasca Dimensioni 200x40					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	200,00	3'200,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							249'090,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							249'090,00
32 / 49 34N	Fornitura di coni segnaletici da posizionare sul bordo vasca Dimensioni 53 cm H					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	15,00	360,00
33 / 50 35N	Fornitura di Spazzolone per pulizia					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	10,00	200,00
34 / 51 36N	Fornitura di macchina professionale Idropulitrice					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'500,00	6'000,00
35 / 52 37N	Robot professionale doppio motore per pulizia vasche da 50mt. con adeguata potenza					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	9'000,00	18'000,00
36 / 53 38N	Fornitura di Scopone tiracquaNecessario per pulizia bordo vasca					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	20,00	400,00
37 / 54 39N	Fornitura di Congelatore frigorifero a pozzetto dimensioni 144 x 68.5 x h 100cm					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	1'200,00	9'600,00
38 / 55 40N	Fornitura di Macchina fotometrica per test cloro e ph (fotometro) necessaria per controllo valori chimici					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	600,00	1'200,00
39 / 56 41N	Fornitura di Termometro digitale per misurazione acqua					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	60,00	180,00
40 / 57 28N	Fornitura di Retino per vascaNecessario per raccogliere elementi in acqua. Deve essere provvisto di lungo bastone					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	50,00	250,00
	Parziale NUOTO (SpCat 1) euro							285'280,00
	<b>PALLANUOTO (SpCat 2)</b>							
41 / 1 1P	Fornitura e posa in opera di Porte di pallanuoto - montanti e la traversa della porta devono essere costruiti a sezione rettangolare, della misura di 0,075 mt. (cm. 7,5) di larghezza, e verniciati in tinta unita visibilissima di colore bianco, larghezza delle porte è di mt. 3 misurati internamente tra i due montanti, la traversa o la sbarra trasversale deve essere a mt. 0,90 h altezza 0,90, pro 1,586 m,							
	<b>A RIPORTARE</b>							285'280,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							285'280,00
	Provviste di reti morbide. (omologate FINA)					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	1'740,00	22'620,00
42 / 2 2P	Fornitura e posa in opera di Corsie delimitazione dei campi: Tutto il materiale deve essere omologato FINA e costruito con galleggianti frangionda alettati in polipropilene infilati su cavi metallici. 4 corsie di delimitazione lato lungo del campo 50 m 2 corsie di delimitazione lato lungo del campo 33 m 2 corsie di delimitazione lato lungo del campo 25m  6 corsie di porta bianche 8,70 m 2 corsie di porta bianche 6,20m 6 corsie di porta bianche e rosse 8,70 m 2 corsie di porta bianche e rosse 6,20 m  6 corsie di demarcazione rientro espulso (1,08 m)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	27'050,00	27'050,00
43 / 3 3P	Fornitura di Cestello di conquista palla unità completi di anelli subacquei Omologato FINA					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	696,00	2'088,00
44 / 4	Fornitura Copertura sicurezza delle molle di tensione tra porta e corsie 15 cm lunghezza Omologata FINA					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	24,00	576,00
45 / 5 5P	Fornitura di Cesti di distribuzione palla per arbitri					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	378,00	2'268,00
46 / 6 6P	Fornitura di 6 set completi di 18 coni (altezza 38 cm) di vari colori indicatori di distanza OMOLOGATI FINA					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	396,00	2'376,00
47 / 7 7P	Fornitura di Palette segnalazione giurie - 6 set completi (6 pezzi)					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	36,00	216,00
48 / 8 8P	Fornitura e posa in opera di Panchine mobili per squadre - 6 unità da 10 posti ciascuna in materiale resistente alla corrosione					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	3'240,00	19'440,00
49 / 9 9P	Fornitura e posa in opera di Attaccapanni per accappatoi durante la competizione - 6 unità. Capacità 15 accappatoi per ogni unità					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	990,00	5'940,00
	<b>A RIPORTARE</b>							367'854,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							367'854,00
50 / 10 10P	Fornitura e posa in opera di Rete ferma palloni 6 unità con accessori di ancoraggio. Dimensioni: lunghezza 21 m, altezza 3 m					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	600,00	3'600,00
51 / 11 11P	Fornitura di Accessori di aggancio corsie delimitazione campo al pavimento della vasca 10 unità per campo. Totale 50 unità					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	110,00	5'500,00
52 / 12 12P	Fornitura di Bobine avvolgimento corsie 6 unità (1910x1250x1410)					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'320,00	7'920,00
53 / 13 13P	Fornitura di Palloni uomini misura 5 - UFFICIALE FINA					125,00		
	SOMMANO cadauno					125,00	60,00	7'500,00
54 / 14 14P	Fornitura di Palloni donna misura 4 UFFICIALE FINA					125,00		
	SOMMANO cadauno					125,00	55,00	6'875,00
55 / 15 15P	Fornitura di Compressori per gonfiaggio palloni comprensivi di manometro					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	120,00	840,00
56 / 16 16P	Fornitura di Cronometri manuali					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	25,00	375,00
57 / 17 17P	Fornitura di Set di ricambio per aggancio corsie					36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	100,00	3'600,00
58 / 72 18P	Fornitura e posa in opera di tappeto antisdrucchiolo in gomma larghezza 1 m							
	scandone	2,00	50,00			100,00		
	stadio del nuoto caserta	2,00	50,00			100,00		
	piscina casoria	2,00	35,00			70,00		
	SOMMANO m					270,00	35,00	9'450,00
	Parziale PALLANUOTO (SpCat 2) euro							128'234,00
	<b>TUFFI (SpCat 3)</b>							
59 / 58 1Tu	Trampolino tipo "maxiflex model B orig. USA N. 66-231-330 "o equivalente, in accordo con le regole F.I.N.A. Completo di trasporto e montaggio e assistenza							
	<b>A RIPORTARE</b>							413'514,00

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							413'514,00
60 / 59 2Tu	Fulcro per trampolino tipo "maxiflex model B orig. USA N. 70-231-524" o equivalente, in accordo con le regole F.I.N.A. Completo di trasporto e montaggio e assistenza					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	9'240,00	46'200,00
61 / 60 3Tu	Trampolino-castelletto-fulcro tipo "Maxiflex model B orig. USA N. 70-231-400" o equivalente in accordo con le regole F.I.N.A. Completo di trasporto e montaggio e assistenza					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	7'800,00	31'200,00
62 / 61 4Tu	Trampolino elastico, completo di telo incrociato con elementi mm 6x6, molle di perimetro con accessori, molle d'angolo e protezioni su tutto il perimetro. Dimensioni: cm 520x305x h 115 compreso trasporto e montaggio e assistenza completo di piattaforme e tappeti di protezione anteriore e posteriore denominati "Safety platform and safety mats universal"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	28'800,00	28'800,00
63 / 62 5Tu	Longia per trampolino elastico, completa di struttura portante, carrucole di rinvio e fori e funi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	680,00	680,00
64 / 63 6Tu	Box per salti mortali - con struttura in legno e piano in gomma antiscivolo di dimensioni: 60x60x h40					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	120,00	960,00
65 / 64 8Tu	Tappetoni densità 30 kg/mc con sottofondo antisdrucchiolo. Dimensioni 200x200x h40. Compreso trasporto e montaggio					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	345,00	2'760,00
66 / 65 9Tu	Tappetoni formati da 2 elementi di spessore cm.50 sovrapponibili e vincolati tra loro da parti velcrate: il tappeto superiore avrà densità 15 kg/mc ed il tappeto di base avrà densità 30 kg/mc. Completi di sottofondo antisdrucchiolo formati da 2 elementi di spessore cm. 50 e vincolati tra loro da parti velcrate. Dimensioni cm 200x200x h 100 Compreso trasporto e montaggio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'080,00	2'160,00
67 / 66 10Tu	Tappetini densità 30 kg/mc con sottofondo antisdrucchiolo. Dimensioni: 200x100x h 10. Compreso trasporto					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	150,00	3'000,00
	<b>A RIPORTARE</b>							538'274,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							538'274,00
68 / 67 11Tu	Tappetini densità 30 kg/mc, con sottofondo antisdrucciolo. Dimensioni 200x100 x h 20. Compreso trasporto					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	300,00	6'000,00
69 / 68 12Tu	Materassini per riscaldamento pieghevoli in 5 sezioni dimensioni 175x50x0,8 cm					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	9,90	396,00
70 / 69 13Tu	Corsia gonfiabile modello airtrack dimensioni 12mx2mx h 0.2 m Compreso trasporto, montaggio e assistenza					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'300,00	4'300,00
71 / 70 14Tu	Seggioloni per giudici con ombrelloni in struttura realizzata in alluminio h: 200 cm. Compreso trasporto e montaggio					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	456,00	3'192,00
72 / 71 15Tu	Seggioloni per giudici con ombrelloni con struttura realizzata in alluminio, h:250 cm. Compreso trasporto e montaggio					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	516,00	2'580,00
73 / 73 18Tu	Cintura per trampolino elastico - rotator twisting belt - 12 1/2" ( 31,75 cmm) Omologato Fina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	550,00	550,00
74 / 74 19Tu	Materiale di rivestimento piattaforme - antiscivolo con spessore di minimo 6 mm, comprensivo di trasporto e montaggio					140,00		
	SOMMANO mq					140,00	90,00	12'600,00
75 / 75 20Tu	Podio per premiazioni vincitori con piano antiscivolo a 3 gradoni; ciascuno in grado di contenere da 1 a 2 atleti.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	762,50	762,50
	Parziale TUFFI (SpCat 3) euro							155'140,50
	<b>Parziale FORNITURE A MISURA euro</b>							568'654,50
	<b>T O T A L E euro</b>							568'654,50
	<b>A RIPORTARE</b>							

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I
		T O T A L E
<b>RIPORTO</b>		
001 002 003	<p style="text-align: center;"><b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b></p> <p>NUOTO PALLANUOTO TUFFI</p>	<p style="text-align: right;">285'280,00 128'234,00 155'140,50</p>
<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>		568'654,50
Napoli, 09/02/2019	<p><b>Il Tecnico</b></p>	
<b>A RIPORTARE</b>		

COMMITTENTE: